
Ergebnisse A/Q-C-Turnier Sonnefeld-Bieberbach 19.-21.04.2013 

Wertungsturnier zum FrankenCup 2013 

Ergebnisliste: JUPF BA Jungpferde Basis Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 6 7,55 
 2 76 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Custom Me Pistol X 27017 5 7,15 
 3 78 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Tarisplash 90015 4 6,5 
 4 111 Junginger, Celine BAY 17857 My Smashing Pumpkin 28285 3 6,45 
 5 87 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 2 6,3 
 6 21 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 1 6,2 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 78 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Tarisplash 90015 5 6,65 
 2 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 4 6,4 
 3 21 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 3 6,15 
 4 76 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Custom Me Pistol X 27017 2 6,1 
 5 58 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 1 5,5 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Reichmann, Ute BAY 2199 Only Gray Invitation 90010 4 6,95 
 2 58 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 3 6,9 
 3 78 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Tarisplash 90015 2 6,4 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 5 7,2 
 2 21 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 4 6,6 
 3 114 Hartmann, Nadine BAY 15239 Buckaroo Dundee X 27975 3 6,5 
 4 87 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 2 6,4 
 5 88 Lack, Katharina BAY 23248 Creeks Rooster 28531 1 6,35 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 1/2  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 93 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 5 87 
 2 16 Schneider, Michaela SACHS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 4 85 
 3 29 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 3 78 
 THÜR 
 4 3 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 2 77 
 4 74 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 2 77 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 109 Laukemper, Christian BAY 12 TR Freaky Anni 28550 5 
 2 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 4 
 3 19 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 3 
 4 112 Eberhardt, Marija BAWÜ 14998 AM Dancing Snoopy 90014 2 
 5 114 Hartmann, Nadine BAY 15239 Buckaroo Dundee X 27975 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 88 Lack, Katharina BAY 23248 Creeks Rooster 28531 4 66,5 
 2 51 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 3 65,5 
 3 29 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 2 63,5 
 THÜR 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 107 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 69,5 
 2 51 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 4 68,5 
 3 62 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 68 
 4 13 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 2 67,5 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 107 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 
 2 51 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 4 
 3 29 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 3 
 THÜR 
 4 13 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 2 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 107 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 4 
 2 92 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 3 
 3 29 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 2 
 THÜR 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN LK 1/2 jun Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Liehr, Jessica THÜR 13003 Skeets Peppy Rooster X 25751 5 65,5 
 2 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 4 63 
 3 109 Laukemper, Christian BAY 12 TR Freaky Anni 28550 3 57 
 4 21 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 2 56,5 

Ergebnisliste: Lk 1/2 jun TH LK 1/2 jun Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 114 Hartmann, Nadine BAY 15239 Buckaroo Dundee X 27975 5 65,5 
 2 76 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Custom Me Pistol X 27017 4 65 
 3 109 Laukemper, Christian BAY 12 TR Freaky Anni 28550 3 64 
 4 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 2 61,5 
 5 19 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 1 56 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 6 68,5 
 2 55 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90005 5 67,5 
 3 40 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 4 65,5 
 3 59 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 4 65,5 
 4 66 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 3 64,5 
 5 56 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 2 59 

Ergebnisliste: LK 1/2 WR** Western Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 66 
 2 55 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90005 4 64,5 
 3 104 Distler, Annelie BAY 21120 Vladywostok 22668 3 62,5 
 4 50 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 2 60,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 4 69 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 7 73 
 2 35 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 6 72 
 3 45 Okelmann, Silvia BAY 11786 Legendary Rockdancer X 25056 5 71,5 
 3 93 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 5 71,5 
 5 50 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 3 71 
 5 72 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 3 71 
 7 30 Hummel, Christine BAY 2197 Doc Bar Eldorado X 23950 1 69,5 
 7 73 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 CS Elites Just Fun X 23753 1 69,5 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90005 6 
 2 73 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 CS Elites Just Fun X 23753 5 
 3 16 Schneider, Michaela SACHS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 4 
 4 36 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 3 
 5 93 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 2 
 6 35 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 1 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 93 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 6 
 2 76 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Custom Me Pistol X 27017 5 
 3 45 Okelmann, Silvia BAY 11786 Legendary Rockdancer X 25056 4 
 4 50 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 3 
 5 5 Hayn, Martina HES 20239 Cascaya 19652 2 
 6 31 Hartmann, Nadine BAY 15239 Doc Bar Eldorado X 23950 1 

Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 59 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 5 68 
 2 67 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 4 67 
 3 28 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 3 66 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 47 Hoppert, Sabrina BAY 28126 He`s a Hollywood Cody 29016 6 72 
 2 20 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Obviously A Leo 23600 5 71 
 3 59 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 4 70,5 
 4 38 Rabe, Hartmut BAY 24815 JT Junior Chex 23958 3 70 
 5 83 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 2 69,5 
 6 3 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 1 67,5 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 5 
 2 56 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 4 
 3 67 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 3 
 4 74 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 2 
 5 20 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Obviously A Leo 23600 1 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 5 
 2 56 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 4 
 3 83 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 
 4 91 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 2 
 5 3 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 1 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Hörl, Simone BAY 27316 Nics Little Dan Dee 24609 5 65,5 
 2 90 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 4 63 
 3 115 Sauer, Lena BAY 27631 Sebastian 27583 3 62 
 4 39 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 2 57,5 
 5 2 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 1 57 

Ergebnisliste: LK 3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 34 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wonder Joe 26681 5 83 
 2 39 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 4 77 
 3 27 Göhlich, Christine BAY 23161 Mr Furystein 26181 3 73 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 86 Adam-Scharr, Stefanie BAY 28054 Revolutionary Lexus 25664 6 67 
 2 32 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 5 66,5 
 3 99 Weißenborn, Larissa THÜR 25130 Cleo 24917 4 63,5 
 4 34 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wonder Joe 26681 3 62 
 5 24 Walther, Franziska BAY 27651 Charcool Ponita FM 28928 2 61 
 6 41 Hörl, Simone BAY 27316 Nics Little Dan Dee 24609 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 6 
 2 34 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wonder Joe 26681 5 
 3 24 Walther, Franziska BAY 27651 Charcool Ponita FM 28928 4 
 4 90 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 3 
 5 39 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 2 
 6 87 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 1 

Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 5 
 2 24 Walther, Franziska BAY 27651 Charcool Ponita FM 28928 4 
 3 41 Hörl, Simone BAY 27316 Nics Little Dan Dee 24609 3 
 4 33 Funk, Stefanie BAY 23958 SP Poquitos no fear 29658 2 
 5 90 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Krammer, Heike BAY 23808 Obviously A Leo 23600 5 66 
 2 75 Krauß, Sarah BAY 21289 Lisa Stanly 21029 4 62 
 2 94 Stoffele, Nadja BAY 28190 LR A Smart Fighter X 24566 4 62 
 4 63 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 2 61,5 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 4 TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Krammer, Heike BAY 23808 Obviously A Leo 23600 5 67,5 
 2 61 Haas, Heidi BAY 27004 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 64,5 
 3 63 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 3 61 
 4 94 Stoffele, Nadja BAY 28190 LR A Smart Fighter X 24566 2 51,5 
 5 4 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 1 32 

Ergebnisliste: LK 4 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Will, Stefanie BAY 28497 Fancys Lost Boy 23131 5 
 2 75 Krauß, Sarah BAY 21289 Lisa Stanly 21029 4 
 3 113 Roitzheim, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 3 
 4 4 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 2 
 5 97 Tantz, Anja THÜR 27899 Cleo 24917 1 

Ergebnisliste: LK 4 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Will, Stefanie BAY 28497 Fancys Lost Boy 23131 5 
 2 4 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 4 
 3 75 Krauß, Sarah BAY 21289 Lisa Stanly 21029 3 
 4 113 Roitzheim, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 2 
 5 63 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 1 

Ergebnisliste: LK 4/5  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 94 Stoffele, Nadja BAY 28190 LR A Smart Fighter X 24566 5 88 
 2 4 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 4 87 
 3 26 Pfeiffer, Veronika BAY 27735 Zip Leagures Lilly 28967 3 85 
 3 44 Bison, Carolin BAY 28160 TNT Mighty Hickory 90001 3 85 
 5 63 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 1 82 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 4/5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 44 Bison, Carolin BAY 28160 TNT Mighty Hickory 90001 6 
 2 63 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 5 
 3 46 Mutmann, Maya 90004 Magic 90002 4 
 4 4 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 3 
 5 80 Klopfer, Laura 90009 Meggie 90008 2 
 6 75 Krauß, Sarah BAY 21289 Lisa Stanly 21029 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Krauß, Sarah BAY 21289 Lisa Stanly 21029 6 
 2 4 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 5 
 3 97 Tantz, Anja THÜR 27899 Cleo 24917 4 
 4 63 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 3 
 5 113 Roitzheim, Sandra BAY 27394 Buckaroo Dundee X 27975 2 
 6 96 Ekiz, Yvette 90010 KJ Blackchief 90011 1 

Ergebnisliste: LK 5 TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 96 Ekiz, Yvette 90010 KJ Blackchief 90011 5 67,5 
 2 108 Blöck, Louise 90013 Terra Nova 90012 4 53 
 3 46 Mutmann, Maya 90004 Magic 90002 3 51 
 4 52 Weber, Julia 90005 Allegro 90003 2 39 

Ergebnisliste: LK 5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 80 Klopfer, Laura 90009 Meggie 90008 5 
 2 46 Mutmann, Maya 90004 Magic 90002 4 
 3 96 Ekiz, Yvette 90010 KJ Blackchief 90011 3 
 4 44 Bison, Carolin BAY 28160 TNT Mighty Hickory 90001 2 
 5 18 Lange, Tino 90002 Charcool Ponita FM 28928 1 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: LK 5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Bison, Susanne 90003 TNT Mighty Hickory 90001 5 
 2 80 Klopfer, Laura 90009 Meggie 90008 4 
 3 18 Lange, Tino 90002 Charcool Ponita FM 28928 3 
 4 64 Münch, Katrin 90007 Lukas 90006 2 
 5 53 Bönig, Martina 90006 Lucky 90004 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 9 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 5 
 2 109 Laukemper, Christian BAY 12 TR Freaky Anni 28550 4 
 3 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 3 
 4 77 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Rascals Commander 29748 2 
 5 19 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 69 
 2 9 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 4 67,5 
 3 59 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 3 65,5 
 4 28 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 2 64 
 5 42 Hartmann, Nadine BAY 15239 Nics Little Dan Dee 24609 1 63,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 30 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Rabe, Hartmut BAY 24815 JT Junior Chex 23958 10 76 
 2 35 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 9 75,5 
 2 47 Hoppert, Sabrina BAY 28126 He`s a Hollywood Cody 29016 9 75,5 
 4 37 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 7 74,5 
 5 55 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90005 6 73 
 6 73 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 CS Elites Just Fun X 23753 5 72,5 
 6 93 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 5 72,5 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 
 8 3 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 3 71,5 
 9 9 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 2 71 
 9 20 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Obviously A Leo 23600 2 71 
 9 31 Hartmann, Nadine BAY 15239 Doc Bar Eldorado X 23950 2 71 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 20 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 93 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 7 
 2 55 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90005 6 
 3 73 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 CS Elites Just Fun X 23753 5 
 4 16 Schneider, Michaela SACHS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 4 
 5 9 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 3 
 6 35 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 2 
 7 50 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 21 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 7 
 2 47 Hoppert, Sabrina BAY 28126 He`s a Hollywood Cody 29016 6 
 3 55 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90005 5 
 4 93 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 4 
 5 56 Maier, Ina BAY 23671 Whiz You Were Here 28407 3 
 6 72 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 2 
 7 77 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Rascals Commander 29748 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Manthey, Nadin SACHS 13725 Wee Lenas April Joke 19430 6 
 2 55 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90005 5 
 2 72 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 5 
 2 104 Distler, Annelie BAY 21120 Vladywostok 22668 5 
 6 50 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 1 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 88 Lack, Katharina BAY 23248 Creeks Rooster 28531 4 66,5 
 2 107 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 3 64 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 5 69 
 2 62 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 68,5 
 3 51 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 3 66,5 
 4 107 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 2 65 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 51 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 5 
 2 62 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 
 3 29 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 3 
 THÜR 
 4 1 Löhner, Emma BAY 27072 Fancys Lost Boy 23131 2 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 5 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 107 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 
 2 92 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 4 
 3 29 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 3 
 THÜR 
 4 1 Löhner, Emma BAY 27072 Fancys Lost Boy 23131 2 



EWU-Turnier: A/Q C Sonnefeld - Bieberbach 

Ergebnisliste: Q LK 2/1  Junior Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 78 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Tarisplash 90015 5 69 
 2 77 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Rascals Commander 29748 4 67 
 3 21 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 3 66 
 4 12 Liehr, Jessica THÜR 13003 Skeets Peppy Rooster X 25751 2 65,5 
 4 109 Laukemper, Christian BAY 12 TR Freaky Anni 28550 2 65,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1  junior Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 109 Laukemper, Christian BAY 12 TR Freaky Anni 28550 5 64,5 
 2 76 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Custom Me Pistol X 27017 4 64 
 3 58 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 3 63,5 
 4 19 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 2 60,5 
 5 17 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 1 59 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 16 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 7 70 
 2 55 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90005 6 67,5 
 3 14 Manthey, Nadin SACHS 13725 Jaro 10398 5 66 
 4 13 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 4 65,5 
 5 62 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 65 
 6 73 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 CS Elites Just Fun X 23753 2 64 
 7 9 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 1 62,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 47 Hoppert, Sabrina BAY 28126 He`s a Hollywood Cody 29016 5 90 
 2 93 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 4 88 
 3 16 Schneider, Michaela SACHS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 3 85 
 4 74 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 2 79 

 5 29 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 1 78 
 THÜR 


